1

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«24» апреля 2017 г.                                                                                        № 52 нг

О присвоении квалификационной категории

"Спортивный судья всероссийской категории"

            В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждѐнным

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30 сентября 2015 г.

№913 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 09

февраля 2016 г., регистрационный № 41033, в редакции приказа Министерства

спорта Российской Федерации от 15 ноября 2016 г. № 1192)

приказываю:

      присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской

категории"

Республика Башкортостан

Бокс

Морозов Сергей Александрович

Киокусинкай

Гурьев Андрей Петрович

Республика Бурятия

Пулевая стрельба

Марменков Сергей Вячеславович

Перелыгин Олег Ефремович

Ситдиков Максим Мусавирович

Степанов Александр Зиновьевич

Спортивное ориентирование

Осипов Евгений Юрьевич

Республика Калмыкия

Спортивная борьба

2

ПРОШКИН Сергей Николаевич

Шахматы

АБУШИНОВ Александр Санчирович

ВАСИЛЬЕВ Аркадий Нигмярович

ШАМАКОВ Анатолий Эрдниевич

Республика Мордовия

Спортивная борьба

АВЯЗОВ Ринат Касимович

ЗАВАРЫКИН Владимир Иванович

Республика Саха (Якутия)

Настольный теннис

ЛЫППАХОВ Алексей Иванович

Республика Северная Осетия — Алания

Парашютный спорт

ОСИПОВ Самсон Ленинович

Республика Татарстан

Борьба на поясах

АХАТОВ Азат Мунирович

Спортивная борьба

СИТДИКОВ Ринат Наилович

Шахматы

ГОНЧАРОВ Виктор Иванович

Республика Хакасия

Легкая атлетика

ВЛАДИМИРОВ Игорь Альбертович

Чувашская Республика

Гиревой спорт

КАРПОВ Юрий Михайлович

Парашютный спорт

КОСТЕРИН Олег Валентинович

3

Алтайский край

Кикбоксинг

ЧЕРНОВ Николай Анатольевич

Легкая атлетика

АБРАМОВ Владимир Михайлович

ТОМАС Наталья Юрьевна

Футбол

ЛЕОНОВ Сергей Иосифович

Краснодарский край

Бокс

МАКАРОВ Владимир Александрович

Водно-моторный спорт

КРИВОЛАПОВ Леонид Петрович

ПОЛУПАНОВ Александр Иванович

Городошный спорт

ДУХАНИН Василий Михайлович

НИКИТИН Николай Дмитриевич

СМИГУНОВ Сергей Георгиевич

Пулевая стрельба

ЧУРАЧЕНКО Кира Николаевна

Самбо

ПОТАПОВ Игорь Станиславович

Спортивная гимнастика

МАКСИМОВ Вадим Александрович

Спортивный туризм

КОЛОДКИН Андрей Андреевич

Стендовая стрельба

ВАХРУШЕВ Андрей Геннадьевич

Красноярский край

Водно-моторный спорт

РОДИХИН Владимир Геннадьевич

Дзюдо

ВАСИЛЬЕВ Анатолий Ильич

Конный спорт

ДОМБРОВСКАЯ Наталья Анатольевна

Легкая атлетика

ПРОСВИРЯКОВ Сергей Владимирович

Санный спорт

4

ДОЛГИХ Петр Иванович

КОРОЛЬЧУК Лилия Леонтьевна

Спортивное ориентирование

АЛЕКСАНДРОВА Людмила Ивановна

Футбол

КАЛЮСКИЙ Борис Семенович

СМИРНОВ Сергей Владимирович

ЯКУНИН Владимир Владимирович

Шашки

СУРОВА Вера Анемподистовна

Пермский край

Лыжные гонки

МАЛАХОВ Юрий Владимирович

Санный спорт

ГОНЧАР Евгений Иванович

МИТРОФАНОВ Владимир Николаевич

ШАДРИН Дмитрий Александрович

Ушу

ГРЕБНЕВА Ираида Львовна

ГРИБАНОВ Анатолий Юрьевич

Приморский край

Шашки

КОШЕЛАП Федор Иванович

Ставропольский край

Бокс

БОНДАРЕНКО Людмила Владимировна

ХАРИТОНОВ Эдуард Анатольевич

Велоспорт-маунтинбайк

БАЙЧЕНКО Анна Вадимовна

БУРЛЯЕВ Юрий Николаевич

ЛИПЧАНСКИЙ Юрий Васильевич

ХАРИТОНОВА Татьяна Анатольевна

Велоспорт-шоссе

БАЙЧЕНКО Анна Вадимовна

БУРЛЯЕВ Юрий Николаевич

ЛИПЧАНСКИЙ Юрий Васильевич

Тяжелая атлетика

ЗОРЯ Юрий Васильевич

5

Хабаровский край

Пауэрлифтинг

МАЛИНОВСКИЙ Николай Владимирович

Самбо

МУРАШКО Николай Петрович

Спортивная борьба

АБИЕВ Абакар Ахмедович

Архангельская область

Плавание

БУДО Ирина Евгеньевна

Астраханская область

Танцевальный спорт

СПИРИНА Елена Викторовна

Белгородская область

Дзюдо

ХАЙЧУК Семен Яковлевич

Пулевая стрельба

КОСТЕНКО Галина Петровна

Брянская область

Спортивный туризм

БУЛАЕВ Михаил Александрович

Судомодельный спорт

ШИРОКОВ Олег Анатольевич

Владимирская область

Спортивная борьба

АЛЕКСЕЕВ Николай Васильевич

Волгоградская область

Киокусинкай

6

КОЛЕСНИКОВ Сергей Юрьевич

Парашютный спорт

ТЕЛЕШЕВА Елена Владимировна

ФАЛАЛЕЕВА Ирина Ивановна

Тяжелая атлетика

АСТАЛОПОВ Виктор Иванович

ГОРБУНОВ Александр Владимирович

Вологодская область

Шахматы

КАЗАКОВ Владимир Александрович

Воронежская область

Стендовая стрельба

ЗАМОТАЕВ Олег Юрьевич

Танцевальный спорт

САДЧИКОВ Павел Валерьевич

ШИШЛЕНКОВ Владимир Папилович

Ивановская область

Шахматы

БЕЛИКОВ Юрий Сергеевич

Иркутская область

Танцевальный спорт

ФЕДОРЕНКО Лариса Юрьевна

Тяжелая атлетика

ГУМЕННИКОВ Владимир Леонидович

СУТЫРИН Геннадий Петрович

Калининградская область

Дзюдо

ЯРМОЛЮК Владимир Степанович

ЯРМОЛЮК Наталья Сергеевна

Спортивная борьба

ФАДИН Александр Анатольевич

Стендовая стрельба

ЛУСТИН Игорь Витальевич

7

Кировская область

Биатлон

ГЛАЗЫРИН Владимир Васильевич

Гиревой спорт

МАЛКОВ Евгений Игнатьевич

Курганская область

Волейбол

СЕНИЧЕНКО Сергей Андреевич

Спортивная борьба

ОБВИНЦЕВ Александр Анатольевич

Стендовая стрельба

РОЗОВ Валерий Иванович

СЕМЕНОВ Владимир Леонидович

Ленинградская область

Водно-моторный спорт

ЗАЙЦЕВ Валерий Григорьевич

Водное поло

БАРАНОВА Галина Юрьевна

КОМАРОВА Екатерина Геннадьевна

МАКАРОВ Михаил Николаевич

Санный спорт

КУСАКИНА Ирина Николаевна

Спортивная гимнастика

БОЯРИНЦЕВА Тамара Федоровна

СТЯЖКИНА Марина Александровна

Липецкая область

Пулевая стрельба

НИКУЛИНА Зинаида Семеновна

ЯСКЕВИЧ Илья Геннадьевич

Магаданская область

Парашютный спорт

ГЕРАСИМОВ Владимир Семенович

Спортивная борьба

КОЧУКОВ Андрей Альбертович

8

Московская область

Волейбол

ДЫБСКИЙ Александр Юрьевич

Киокусинкай

ТАНЮШКИН Александр Иванович

ХИМИЧЕНКО Анастасия Александровна

Конный спорт

БАРЫШЕВА Галина Борисовна

ХРОМОВ Николай Викторович

Синхронное плавание

ЛЕСНИКОВА Светлана Викторовна

Софтбол

ОВЧИННИКОВ Павел Олегович

ПОПОВ Вячеслав Александрович

Спортивная борьба

АФОНИН Николай Васильевич

КУЛИКОВ Михаил Петрович

ПРОСВЕТОВ Алексей Михайлович

САМСОНОВ Виталий Вячеславович

Стрельба из арбалета

МАКАРОВ Олег Юрьевич

Судомодельный спорт

ТРЕТЬЯКОВ Валентин Валентинович

Танцевальный спорт

ПРОСВИРНИНА Юлия Владимировна

ТЕЛЬНОВ Андрей Евгеньевич

Фигурное катание на коньках

ГОЛЬМАН Всеволод Николаевич

Художественная гимнастика

ПОПОВА Людмила Владимировна

Нижегородская область

Спортивная борьба

БУРОВ Сергей Николаевич

Новосибирская область

Авиамодельный спорт

ВАЛУХОВ Алексей Борисович

Радиоспорт

КЛОКОВ Михаил Иванович

Самбо

9

ЖАНФАКУЙ Юрий Александрович

ЗАВАЛИЩЕВ Владимир Сергеевич

КАЗАКОВ Алексей Николаевич

КАРПОВ Сергей Николаевич

МОРДВИНОВ Алексей Игоревич

ЯНКОВСКИЙ Сергей Викторович

Спортивный туризм

ДОБАРИНА Ирина Анатольевна

ЖИГАРЕВ Олег Львович

САЛЬНИКОВ Георгий Ефимович

Омская область

Спортивная борьба

ПЛОХИХ Станислав Романович

Художественная гимнастика

АЛЕКСЕЕВА Татьяна Дмитриевна

ГАЛАЙДИНА Татьяна Валериевна

Оренбургская область

Легкая атлетика

РУЗАЕВ Михаил Михайлович

ХАМЕДОВА Лилия Рафкатовна

Спортивная борьба

АГАЕВ Ерик Андреевич

Пензенская область

Авиамодельный спорт

МЕРКУЛОВ Михаил Константинович

Легкая атлетика

ЕКИМОВ Александр Николаевич

КОРАБЛЕВ Владимир Викторович

Радиоспорт

АРЮТКИНА Эльвира Васильевна

БРАГИНА Галина Григорьевна

КАЛЁНОВА Светлана Валерьевна

Псковская область

Пулевая стрельба

10

ЧЕРНОБРОВКИНА Ольга Борисовна

Ростовская область

Парашютный спорт

МАКОКИН Владимир Геннадьевич

Фехтование

КУЛАЕВ Дмитрий Викторович

Рязанская область

Автомобильный спорт

ПЧЕЛИНЦЕВА Лидия Ивановна

Танцевальный спорт

КУЛЯЕВ Олег Валентинович

Самарская область

Велоспорт-ВМХ

БЕСЧАСТНОВ Андрей Анатольевич

Велоспорт-маунтинбайк

НЕМАЗАННАЯ Людмила Николаевна

Фитнес-аэробика

ЗАМЫЦКОВА Галина Михайловна

Свердловская область

Авиамодельный спорт

БАЗАРОВ Владимир Викторович

ДОРОШЕНКО Владимир Федорович

ДОРОШЕНКО Олег Федорович

КАРПУНИН Игорь Валентинович

КОЛПАКОВ Владимир Георгиевич

СУРКОВ Олег Борисович

ШВЕЦОВ Владимир Иванович

ЩЕГОЛЕВ Алексей Валерьянович

Автомобильный спорт

КЛЕМЕНТЬЕВ Вадим Вячеславович

Легкая атлетика

АКУЛЕНКО Андрей Наполеонович

Санный спорт

КОРНИЛОВ Павел Анатольевич

Скалолазание

11

ЧЕРТОВ Алексей Витальевич

Художественная гимнастика

КОЛЕСНИКОВА Ольга Николаевна

Шашки

СЕРГЕЕВ Владимир Викторович

Смоленская область

Легкая атлетика

ПАРФИАНОВИЧ Евдоким Владимирович

Тамбовская область

Шахматы

ТРЮФИЛЬКИНА Елена Александровна

Тверская область

Водно-моторный спорт

ДУНАЕВ Эдуард Владимирович

Томская область

Городошный спорт

СИНЬКОВ Владимир Сергеевич

Кинологический спорт

ЛЫСЕНКО Сергей Николаевич

Спортивная борьба

ЕРОШКИН Олег Леонидович

Тульская область

Тяжелая атлетика

ГУБАНОВ Сергей Владимирович

ГУБАРЕВ Юрий Александрович

ФЛЕРКО Сергей Николаевич

Тюменская область

Волейбол

МАНЯХИН Андрей Витальевич

Гиревой спорт

КОЙШЕ Кенесар Куанышевич

Парашютный спорт

12

СМЕТАНИНА Оксана Леонидовна

Пауэрлифтинг

МАКСИМОВА Екатерина Юрьевна

Ульяновская область

Хоккей с мячом

ХЛЕБНИКОВ Алексей Михайлович

Челябинская область

Конный спорт

ДУБОВИК Светлана Александровна

Настольный теннис

КОЛОМЕЙСКИЙ Валерий Михайлович

Спортивная борьба

ЖИДЕЕВ Сергей Александрович

НЕЧАЕВ Роман Игоревич

ПАШНИН Юрий Анатольевич

Ярославская область

Парашютный спорт

БАБУРИНА Наталья Федоровна

Пулевая стрельба

ТРАВИН Владимир Александрович

Самбо

ТИМОШИН Андрей Сергеевич

Ханты-Мансийский автономный округ

Биатлон

АВЕРЬЯНОВА Татьяна александровна

КАЛИНИНА Наталья Михайловна

САФОНОВА Елена Борисовна

Самбо

САРКИСЯН Арарат Аветикович

Шашки

СУСИДКО Сергей Александрович

Ямало-Ненецкий автономный округ

Самбо

13

МИРОНОВ Андрей Олегович

город Москва

Авиамодельный спорт

БУРЦЕВ Владимир Александрович

ВЯЗЬМИН Юрий Александрович

КОНСТАНТИНИДИ Анастас Семенович

Автомобильный спорт

КОНОВАЛОВ Игорь Васильевич

КУДАРЕНКО Ольга Валериановна

ОВСЯННИКОВ Игорь Михайлович

СКРЫЛЬ Василий Иванович

УШАКОВ Сергей Викторович

Армрестлинг

ГЛАДИЛИН Владимир Васильевич

МОТЛОХ Александр Михайлович

Бокс

КОВАЛЕВ Анатолий Николаевич

Велоспорт-трек

КОВПАНЕЦ Сергей Афанасьевич

МЧЕДЛИШВИЛИ Отари Сергеевич

Велоспорт-шоссе

ЕЖОВ Виктор Николаевич

Водное поло

ДРЕВАЛЬ Светлана Владимировна

НАУМОВ Сергей Михайлович

ШУТОВ Михаил Юрьевич

Волейбол

ОСТРОВСКИЙ Владислав Владимирович

ФЕДОТОВ Сергей Петрович

Дзюдо

КАРАВАНОВ Роман Станиславович

Кикбоксинг

БАБИН Александр Васильевич

Конный спорт

АНДРИЕВСКИЙ Александр Григорьевич

ГОНЧАРЕНКО Александр Анатольевич

КОРНИЛОВ Максим Валерьевич

КУЗЬМИН Борис Сергеевич

Конькобежный спорт

МОРОЗОВА Екатерина Игоревна

ПИЧУГИН Николай Борисович

14

СЫТИН Сергей Владимирович

Парашютный спорт

АРСЕНОВ Владимир Александрович

ЖЕРЕБЦОВ Михаил Константинович

МАКАРОВ Василий Викторович

Плавание

СМИРНОВ Борис Владимирович

Самбо

ГРИГОНИС Андрюс Пятрасович

Скалолазание

СМИРНОВА Елена Игоревна

Спортивная борьба

БОГДАНОВ Виктор Алексеевич

ГОРСКИЙ Владимир Ратмирович

КАППУШЕВ Заур Амурбиевич

КОКОЕВ Сергей Жорикович

МАШТАКОВ Михаил Сергеевич

Спортивное ориентирование

КОНСТАНТИНОВ Юрий Сергеевич

ШУР Генрих Васильевич

Фехтование

ИЛЯСКИНА Анна Викторовна

КОСТИКОВ Александр Вячеславович

Фигурное катание на коньках

ПАВЛОВА Ирина Владимировна

Шахматы

БЕЛАВЕНЕЦ Людмила Сергеевна

МЯКУТИН Валерий Игоревич

город Санкт-Петербург

Водно-моторный спорт

ПЫЛАЕВА Надежда Борисовна

Дзюдо

ПОЛХОВСКАЯ Ирина Федоровна

Конный спорт

ДЕГТЯРЬ Нина Ивановна

ЛУДИНА Ирина Владимировна

Конькобежный спорт

ВЛАСОВ Алексей Вячеславович

Парусный спорт

КУЛИКОВ Александр Юрьевич

Пауэрлифтинг

15

БАЗАНОВ Николай Владимирович

ПОСОХИН Петр Николаевич

Прыжки в воду

ДАНЮКОВ Роман Викторович

ДАНЮКОВА Светлана Олеговна

Радиоспорт

ЛУХМИНСКИЙ Алексей Григорьевич

ТИХОНРАВОВ Алексей Николаевич

Рукопашный бой

ХЫБЫРТОВ Рустам Борисович

Спортивное ориентирование

ВАСИЛЬЕВА Ирина Валентиновна

ВОЛКОВ Константин Владимирович

КУЗНЕЦОВ Роман Александрович

ФИЛАТОВ Владимир Константинович

Танцевальный спорт

БОЙКОВ Алексей Николаевич

Фехтование

ВЕСЕЛОВСКИЙ Федор Георгиевич

Хоккей на траве

МИНАЕВ Григорий Владимирович

Художественная гимнастика

ПЫШНАЯ Елена Владимировна

Шахматы

ИВАНОВА Татьяна Борисовна

ЛУЗГИН Владимир Алексеевич

ПЕТРОВА Людмила Васильевна

Ямало-Ненецкий автономный округ

Тяжелая атлетика

КАРПЕНКО Светлана Александровна

Министр П. А. Колобков